

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2021-68/BZB9

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Čekovce**
sídlo: **Čekovce 19, 962 41 Čekovce**
IČO: **00319791**
konajúci: **Milan Gregáň, starosta**
DIČ: **2021152463**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 01.08.2022, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2021-68/BZB9** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa ods. 3.1. mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 408 621,90 EUR (slovom: štyristoosemtisícšesťstodvadsaťjeden eur 90/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 388 190,80 EUR (slovom: tristoosemdesiatosemtisícstodeväťdesiat eur 80/100), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 20 431,10 EUR (slovom: dvadsaťtisícštyristotridsaťjeden eur 10/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Stanislav Jurikovič**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Milan Gregáň**, starosta
Pečiatka

Prílohy: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu a kultúrneho domu v obci Čekovce
Kód projektu:	310041BZB9
Kód ŽoNFP:	NFP310040BZB9
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK795600000009705216005	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 5. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK795600000009705216005	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 5. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Krupina	Čekovce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	12
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	9,9600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		9,96

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	7,8800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		7,88

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		3	
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	752,9400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		752,94	
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	8,4648
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		8,4648	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	151,2300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota 151,23	

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	142 765,1859
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota 142 765,1859	

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	165 085,3800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota 165 085,38	

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	149,5200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota 149,52	

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	22,5900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		22,59	
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	42,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		42	
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	186 926,5557
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		186 926,5557	
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	Cieľová hodnota	
		0,01	

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0100
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0,01

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	9,9600	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	7,8800	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	3,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	752,9400	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	8,4648	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	151,2300	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	142 765,1859	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	165 085,3800	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	149,5200	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	22,5900	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	42,0000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	186 926,5557	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0100	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0100	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ČEKOVCE	Identifikátor (IČO):	00319791
		Výška oprávnených výdavkov:	408 621,90 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	408 621,90 €
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	408 621,90 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 340BZB900001 - Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	408 621,90 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	408 621,90 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 310BZB9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	408 621,90 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	388 190,80 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 431,10 €

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 19

Názov prijímateľa:	Obec Čekovce					
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu a kultúrneho domu v obci Čekovce					
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie		LV číslo	Súpisné číslo	
Počet samostatných budov v ZoNFP?	1	Čekovce		388	19	

Zateplenie obvodového plášťa							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²			814,994 m ²				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok
Očistenie a vyspravenie stien pred zateplením	021 Stavby	m2	710,15	0,88	622,82	747,38	747,38
Zateplenie ostenia dosky z min. vlny hr. 30mm + omietka silikónová	021 Stavby	m	241,03	55,97	13 490,29	16 188,35	16 188,35
Zateplovací systém dosky z min. vlny hr. 150mm + omietka silikónová	021 Stavby	m2	683,10	76,29	52 111,47	62 533,76	62 533,76
Zateplovací systém - sokel - extrudovaný polystyrén hr. 120 mm + omietka mozaiková	021 Stavby	m2	27,05	85,48	2 312,28	2 774,74	2 774,74
Zateplovací systém dosky z min vlny hr. 50mm + omietka silikónová - podhlád strechy	021 Stavby	m2	32,54	57,28	1 864,05	2 236,86	2 236,86
Presieťkovanie vonkajších stien	021 Stavby	m2	7,28	8,19	59,59	71,51	71,51
Zakladací profil pre hr. izolantu 15 cm	021 Stavby	m	74,85	5,15	385,12	462,14	462,14
Rohový PVC profil so sieťou	021 Stavby	m	45,15	0,42	19,14	22,97	22,97
APU lišty	021 Stavby	m	241,03	0,99	239,58	287,50	287,50
PVC profil s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	59,70	0,94	55,85	67,02	67,02
Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	800,94	2,48	1 990,27	2 388,32	2 388,32
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	1 601,87	2,63	4 214,69	5 057,63	5 057,63
Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	800,94	1,02	819,52	983,42	983,42
Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z teháv,tvárnic,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	51,78	26,82	1 388,87	1 666,64	1 666,64
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					79 573,54	95 488,24	95 488,24

Zateplenie strešného plášťa							
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²			400,5 m ²				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,80	4,09	11,46	13,75	13,75
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	84,00	0,73	61,39	73,67	73,67
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,80	73,09	204,64	245,57	245,57
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,80	36,54	102,32	122,78	122,78
Poplatok za uloženie st. sute na skládku	021 Stavby	t	2,80	78,93	221,01	265,21	265,21
Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	021 Stavby	m2	400,50	6,58	2 634,39	3 161,27	3 161,27
Samolepiaci SBS modifikovaný asfaltovaný pás, nosná vložka zo sklennej tkaniny, na hornom povrchu jemný separačný minerálny posyp, hr. min. 3,0 mm	021 Stavby	m2	460,58	6,49	2 989,15	3 586,98	3 586,98
Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° PVC fóliou mechanicky kotvenou (vodorovne+zvisle)	021 Stavby	m2	400,50	8,77	3 512,52	4 215,02	4 215,02
PVC fólia hr. min. 1,5 mm	021 Stavby	m2	460,58	10,98	5 055,98	6 067,18	6 067,18
Kotviace prvky	021 Stavby	ks	1 294,00	1,05	1 361,86	1 634,23	1 634,23

Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° geotextília 300g/m2 D+M	021 Stavby	m2	400,50	3,22	1 287,92	1 545,50	1 545,50
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,42	146,17	207,13	248,56	248,56
Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, vrchom - lepené PU lepidlom	021 Stavby	m2	389,82	2,19	854,71	1 025,65	1 025,65
polystyrén EPS 100S hr. 200mm	021 Stavby	m2	818,62	21,68	17 745,55	21 294,66	21 294,66
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	3,73	146,17	544,49	653,39	653,39
Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	53,40	14,91	796,17	955,40	955,40
Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 Stavby	m	26,70	13,74	366,86	440,23	440,23
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,26	159,50	41,95	50,34	50,34
Demontáž plechovej strešnej krytiny	021 Stavby	m2	400,50	5,85	2 341,68	2 810,02	2 810,02
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					40 341,18	48 409,41	48 409,41
Výmena otvorových konštrukcií							
Cieľová hodnota výmeny otvorových konštrukcií v m²		90,79 m²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok
Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehľami (hr. steny 375mm)	021 Stavby	m3	1,02	208,44	212,61	255,13	255,13
Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	021 Stavby	ks	4,00	10,23	40,93	49,12	49,12
Keramický preklad dĺžky 1250 mm (výška 23,8 cm)	021 Stavby	ks	4,00	21,15	84,60	101,52	101,52
Domurovanie priestoru medzi oknami - porobet. tvrnice hr. 75 mm	021 Stavby	m2	3,78	30,70	116,03	139,24	139,24
Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného kridla do 1,5 m2	021 Stavby	ks	36,00	0,76	27,36	32,83	32,83
Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného kridla nad 1,5 m2	021 Stavby	ks	24,00	1,48	35,43	42,52	42,52
Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla nad 2 m2	021 Stavby	ks	2,00	2,76	5,53	6,64	6,64
Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2 -0,053 t	021 Stavby	m2	5,68	9,56	54,32	65,18	65,18
Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 -0,036t	021 Stavby	m2	63,00	1,61	101,27	121,52	121,52
Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	021 Stavby	m2	5,11	3,65	18,68	22,42	22,42
Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	021 Stavby	m3	1,17	29,23	34,06	40,87	40,87
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,29	20,29	147,90	177,48	177,48
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	200,45	0,64	128,92	154,70	154,70
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,29	15,80	115,19	138,23	138,23
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	7,29	1,78	13,00	15,60	15,60
Poplatok za uloženie st. sute na skládku	021 Stavby	t	7,29	28,50	207,79	249,35	249,35
Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvární,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,95	59,46	175,42	210,50	210,50

Oplechovanie parapetov z PZ plechu rš 330mm	021 Stavby	m	59,70	32,70	1 952,11	2 342,53	2 342,53
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	57,74	2,00	115,63	138,76	138,76
Dodávka a montáž plastových okien	021 Stavby	m2	69,99	278,15	19 468,63	23 362,36	23 362,36
Dodávka a montáž vchodových dverí plastových šxv 980x2010 mm D2	021 Stavby	m2	5,11	273,01	1 395,06	1 674,07	1 674,07
Dodávka a montáž vchodových dverí plastových šxv 1150x2570 mm D1	021 Stavby	ks	1,00	1 341,93	1 341,93	1 610,32	1 610,32
Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	13,20	15,97	210,80	252,96	0,00
Tesniaca paropriepustná fólia, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	021 Stavby	m	13,20	2,43	32,08	38,50	0,00
Tesniaca paronepriepustná fólia, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	021 Stavby	m	13,20	0,93	12,28	14,74	0,00
Plastové okno jednokridlové OS, vxš 840x840 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	021 Stavby	ks	4,00	1 027,04	4 108,16	4 929,79	0,00
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,02	7 308,61	146,17	175,40	175,40
Spolu výdavky výmeny otvorových konštrukcií					30 301,89	36 362,28	31 126,29
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Celkový výdavok
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 -zákl. pásy schody	021 Stavby	m3	1,42	51,16	72,60	87,12	87,12
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	1,42	3,61	5,12	6,14	6,14
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m3	1,42	6,53	9,27	11,12	11,12
Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	021 Stavby	m3	57,76	0,66	37,99	45,59	45,59
Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	1,42	1,15	1,64	1,97	1,97
Poplatok za skladovanie	021 Stavby	m3	1,42	10,23	14,52	17,42	17,42
Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	1,42	153,06	217,19	260,63	260,63
Stabilizácia lôžka základov bočnej steny - injektáž	021 Stavby	m	13,80	219,26	3 025,77	3 630,92	3 630,92
Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L stien - 0,063t	021 Stavby	m2	40,20	7,31	293,81	352,57	352,57
Nadmurovanie komínu cca 0,6m	021 Stavby	súb.	2,00	328,89	657,78	789,34	789,34
Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,33	175,93	233,11	279,73	279,73
Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,11	2 192,58	230,22	276,26	276,26
Debnenie - schodov - zhotovenie	021 Stavby	m2	2,45	44,35	108,65	130,38	130,38
Debnenie schodov - odstránenie	021 Stavby	m2	2,45	8,02	19,66	23,59	23,59
Vybúranie balkónovej dosky	021 Stavby	m3	0,17	435,08	73,96	88,75	88,75
Vybúranie betónú - pre nové schody	021 Stavby	m3	0,45	116,94	52,62	63,14	63,14
Vybúranie obkladu sokla	021 Stavby	m2	18,13	3,65	66,25	79,50	79,50
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,20	20,29	85,21	102,25	102,25
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	115,48	7,31	844,03	1 012,84	1 012,84
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,20	15,80	66,37	79,64	79,64
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	4,20	1,78	7,49	8,99	8,99
Poplatok za uloženie st. sute na skládku	021 Stavby	t	4,20	102,32	429,75	515,70	515,70

Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	10,36	12,50	129,48	155,38	155,38
Injektáž stien - hydroizolačná	021 Stavby	m	80,40	87,75	7 054,87	8 465,84	8 465,84
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,82	49,54	40,37	48,44	48,44
Zhotovenie kaslíku z OSB dosky - ukončenie strechy	021 Stavby	m	80,10	10,23	819,59	983,51	983,51
OSB doska hr. 22mm + spojovací materiál	021 Stavby	m2	132,17	16,08	2 125,07	2 550,08	2 550,08
D+M obloženie strešného podhľadu OSB doskami hr. 25mm s doplnením podklad. roštu	021 Stavby	m2	42,12	33,62	1 416,06	1 699,27	1 699,27
Úprava strechy nad hlavným vstupom pred montážou novej strešnej krytiny	021 Stavby	súb.	1,00	365,43	365,43	438,52	438,52
Demont.podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st. z dosiek hr.do 35 mm bez omietky 0.014t	021 Stavby	m2	2,45	2,19	5,37	6,44	6,44
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,47	146,17	68,70	82,44	82,44
Žtaby zo Znfarbeného plechu pododkvpové polkruhovú D125 mm	021 Stavby	m	53,40	29,97	1 600,15	1 920,18	1 920,18
Zvodové odkvapové rúry zo ZNfarbeného plechu D125 D+M	021 Stavby	m	40,55	30,40	1 232,88	1 479,46	1 479,46
Koleno zvodu z ZN plechu D+M	021 Stavby	ks	11,00	9,21	101,30	121,56	121,56
Žľabový kotlík D+M	021 Stavby	ks	4,00	13,89	55,55	66,66	66,66
Napojenie zvodov do existujúceho systému	021 Stavby	ks	4,00	7,31	29,23	35,08	35,08
Dodávka a montáž plechovej strešnej krytiny s príslušenstvom - strecha nad hlavným vstupom	021 Stavby	m2	14,58	50,69	739,10	886,92	886,92
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,04	146,17	152,02	182,42	182,42
Demontáž okenných mreží	021 Stavby	m2	22,32	7,31	163,13	195,76	195,76
Dodávka a montáž okenných mreží	021 Stavby	m2	22,32	80,39	1 794,41	2 153,29	2 153,29
Dodávka a montáž striešky 2,3*1,2m - oceľová konštrukcia+dutinkový polycarbonát	021 Stavby	súb.	1,00	988,12	988,12	1 185,74	1 185,74
Dodávka a montáž striešky 2*1m - oceľová konštrukcia+dutinkový polycarbonát	021 Stavby	súb.	1,00	913,58	913,58	1 096,30	1 096,30
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,02	69,97	1,40	1,68	1,68
Náter rebríkov - prebrúsenie podkladu + nový náter základný + vrchný - syntetika	021 Stavby	m	19,50	11,24	219,19	263,03	263,03
UK	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	15,00	4,02	60,30	72,36	72,36
Izolácia potrubia, trubica z PE 18 x 20 mm	021 Stavby	m	11,00	1,80	19,80	23,76	23,76
Izolácia potrubia, trubica z PE 22 x 20 mm	021 Stavby	m	4,00	2,65	10,60	12,72	12,72
Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	35,00	4,23	148,05	177,66	177,66
Izolácia potrubia, trubica z PE 28 x 30 mm	021 Stavby	m	28,00	2,73	76,44	91,73	91,73
Izolácia potrubia, trubica z PE 35 x 30 mm	021 Stavby	m	7,00	3,86	27,02	32,42	32,42
Montáž trubíc z PE, hr.40 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	19,00	4,66	88,54	106,25	106,25
Izolácia potrubia, trubica z PE 42 x 40 mm	021 Stavby	m	19,00	9,05	171,95	206,34	206,34
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	6,03	14,40	86,81	104,17	104,17
Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x3.0	021 Stavby	m	8,00	43,17	345,36	414,43	414,43
Potrubie z rúr HT 40x1,8 pre odpadovú kanalizáciu	021 Stavby	m	2,00	35,10	70,20	84,24	84,24

Podlahový vpust HL 72.1 HN, vodorovný odtok DN 110	021 Stavby	ks	1,00	228,32	228,32	273,98	273,98
Plastové potrubie pre odvod kondenzátu DN 20	021 Stavby	m	2,00	24,31	48,62	58,34	58,34
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	12,00	12,86	154,32	185,18	185,18
Lievik HL 21	021 Stavby	m	2,00	32,96	65,92	79,10	79,10
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	9,13	7,40	67,52	81,02	81,02
Montáž kotlov na exist.systém	021 Stavby	kpl	1,00	3 730,32	3 730,32	4 476,38	4 476,38
Automatický vykurovací kotol na drevené pelety, výkon min. 60kW typ Verner A 602 men. výkon 60 kW	021 Stavby	ks	1,00	17 670,40	17 670,40	21 204,48	21 204,48
Spalinový ventilátor	021 Stavby	ks	1,00	900,42	900,42	1 080,50	1 080,50
Kotlový okruh-armatúry	021 Stavby	ks	1,00	1 215,57	1 215,57	1 458,68	1 458,68
Dopravné náklady na stavbu	021 Stavby	kpl	1,00	247,62	247,62	297,14	297,14
Montáž Dymovodu	021 Stavby	kpl	1,00	228,32	228,32	273,98	273,98
Dymovod	021 Stavby	ks	1,00	504,88	504,88	605,86	605,86
Montáž riadenia vykurovacích okruhov	021 Stavby	kpl	1,00	840,93	840,93	1 009,12	1 009,12
Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	720,34	720,34	864,41	864,41
Učať technikov na uvedení do prevádzky a cestovné	021 Stavby	kpl	1,00	639,94	639,94	767,93	767,93
Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	266,99	2,09	557,96	669,55	669,55
Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80)	021 Stavby	ks	1,00	379,46	379,46	455,35	455,35
Rozdeľovače a zberače - modul80, 110°C/0,6 MPa-dl.2,55m	021 Stavby	ks	1,00	733,68	733,68	880,42	880,42
Rozdeľovače a zberače - zberač modul80, pevné stojany	021 Stavby	ks	2,00	77,82	155,64	186,77	186,77
Montáž orientačného štítku	021 Stavby	súb.	12,00	2,12	25,44	30,53	30,53
Orientačné tabuľky, štítky	021 Stavby	ks	12,00	2,25	27,00	32,40	32,40
Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 80 l	021 Stavby	ks	1,00	83,77	83,77	100,52	100,52
Nádoba expanzná, objem min. 80l, min. 3 bar	021 Stavby	ks	1,00	155,00	155,00	186,00	186,00
Úpravná vody VISSMANN Aquaset 500-N,prietok max.1,2 m3/h	021 Stavby	súb.	1,00	2 961,74	2 961,74	3 554,09	3 554,09
Úprava vody-soľ pre obnovu 25 kg	021 Stavby	ks	2,00	23,48	46,96	56,35	56,35
Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov, prietok do 4m3-(D+M)	021 Stavby	súb.	1,00	140,37	140,37	168,44	168,44
Montáž čerpadla obehového	021 Stavby	súb.	3,00	140,61	421,83	506,20	506,20
Obehové čerpadlo GRUNDFOS ALPHA2 25-40 130	021 Stavby	ks	2,00	373,03	746,06	895,27	895,27
Obehové čerpadlo GRUNDFOS ALPHA1 25-40	021 Stavby	ks	1,00	297,46	297,46	356,95	356,95
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	61,74	4,01	247,61	297,13	297,13
Pripílatok k cene za zhotovenie prípojky z uhlí.ocele DN 15	021 Stavby	ks	68,00	10,16	690,88	829,06	829,06
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 15	021 Stavby	m	240,00	16,45	3 948,00	4 737,60	4 737,60
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 18	021 Stavby	m	36,00	20,05	721,80	866,16	866,16
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 22	021 Stavby	m	34,00	24,70	839,80	1 007,76	1 007,76
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28	021 Stavby	m	15,00	27,98	419,70	503,64	503,64
Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele do D 35 mm	021 Stavby	m	325,00	1,25	406,25	487,50	487,50
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	70,26	1,33	93,24	111,89	111,89
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 18	021 Stavby	m	11,00	20,05	220,55	264,66	264,66
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 22	021 Stavby	m	4,00	24,70	98,80	118,56	118,56
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28	021 Stavby	m	28,00	27,98	783,44	940,13	940,13
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 35	021 Stavby	m	7,00	32,91	230,37	276,44	276,44

Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 42	021 Stavby	m	19,00	37,14	705,66	846,79	846,79
Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele do D 35 mm	021 Stavby	m	50,00	1,25	62,50	75,00	75,00
Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	19,00	1,45	27,55	33,06	33,06
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	21,29	1,74	36,98	44,38	44,38
Montáž vodomeru závit. jednovrtkového suchobežného G 1/2 (3 m3.h-1)	021 Stavby	ks	1,00	14,31	14,31	17,17	17,17
Vodomer na studenú vodu SENSUS MNQ 1,5XN-Qn-1,5m3/hDN 15	021 Stavby	ks	1,00	24,63	24,63	29,56	29,56
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	10,00	24,49	244,90	293,88	293,88
Guľový uzáver závitový FF páčka 1"	021 Stavby	ks	8,00	22,16	177,28	212,74	212,74
Spätná klapka závitová1"	021 Stavby	ks	2,00	19,52	39,04	46,85	46,85
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	6,00	27,53	165,18	198,22	198,22
Guľový uzáver závitový FF páčka 5/4"	021 Stavby	ks	5,00	30,87	154,35	185,22	185,22
Spätná klapka závitová 5/4"	021 Stavby	ks	1,00	29,46	29,46	35,35	35,35
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	10,00	31,31	313,10	375,72	375,72
Guľový uzáver závitový FF páčka 6/4"	021 Stavby	ks	9,00	47,56	428,04	513,65	513,65
Spätná klapka závitová 6/4"	021 Stavby	ks	1,00	40,95	40,95	49,14	49,14
Guľový uzáver FF páčka 2"	021 Stavby	ks	4,00	71,78	287,12	344,54	344,54
Montáž ventilu závitového regulačného G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	20,42	20,42	24,50	24,50
Ventil uzatvarací GM 3/4", priamy, regulačný s meracími ventílčkami a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	1,00	121,64	121,64	145,97	145,97
Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	1,00	24,49	24,49	29,39	29,39
Ventil regulačný GM 1 ", priamy, s meracími ventílčkami	021 Stavby	ks	1,00	140,21	140,21	168,25	168,25
Montáž ventilu poistného 1/2"x G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	13,83	13,83	16,60	16,60
Poistný ventil 1/2"x3/4"	021 Stavby	ks	1,00	24,87	24,87	29,84	29,84
Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,00	27,53	27,53	33,04	33,04
Filter závitový 5/4"	021 Stavby	ks	1,00	29,10	29,10	34,92	34,92
Montáž filtra závitového G 1 1/2	021 Stavby	ks	1,00	31,31	31,31	37,57	37,57
Filter závitový 6/4"	021 Stavby	ks	1,00	44,70	44,70	53,64	53,64
Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	31,35	31,35	37,62	37,62
Doplňovací ventil Honeywell VF 06	021 Stavby	ks	1,00	108,50	108,50	130,20	130,20
Ventil odvzdušňovací závitový samočinný DN 15	021 Stavby	ks	10,00	21,22	212,20	254,64	254,64
Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	18,00	13,51	243,18	291,82	291,82
Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 20 so servopohonom	021 Stavby	ks	2,00	31,35	62,70	75,24	75,24
Zmiešavací ventil trojcestný, 3/4"	021 Stavby	ks	2,00	199,86	399,72	479,66	479,66
Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	021 Stavby	ks	1,00	40,95	40,95	49,14	49,14
Zmiešavací ventil trojcestný, 1"	021 Stavby	ks	1,00	255,01	255,01	306,01	306,01
Servopohon ku zmiešavacím ventilom	021 Stavby	ks	3,00	27,01	81,03	97,24	97,24
Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	9,00	40,84	367,56	441,07	441,07
Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	6,00	51,61	309,66	371,59	371,59
Tlakomer 0-600 kPa so skúšobnou trojcestnou armatúrou	021 Stavby	ks	2,00	38,43	76,86	92,23	92,23
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	45,85	3,93	180,09	216,11	216,11

Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	68,00	19,46	1 323,28	1 587,94	1 587,94
Ventil priamy TS-90-V 1/2"	021 Stavby	ks	34,00	19,86	675,24	810,29	810,29
Ventil spiatočkový RL-1, priamy 1/2	021 Stavby	ks	34,00	14,05	477,70	573,24	573,24
Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	ks	34,00	3,38	114,92	137,90	137,90
Termostat hlavica	021 Stavby	ks	34,00	20,55	698,70	838,44	838,44
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	32,90	1,56	51,46	61,75	61,75
Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	34,00	4,02	136,68	164,02	164,02
Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies	021 Stavby	ks	34,00	1,83	62,22	74,66	74,66
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	4,00	8,68	34,72	41,66	41,66
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	021 Stavby	ks	2,00	77,50	155,00	186,00	186,00
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	021 Stavby	ks	26,00	84,25	2 190,50	2 628,60	2 628,60
Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor 22K 600x600 mm	021 Stavby	ks	8,00	140,05	1 120,40	1 344,48	1 344,48
Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K	021 Stavby	ks	1,00	158,06	158,06	189,67	189,67
Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor 22K 600x800 mm	021 Stavby	ks	7,00	168,68	1 180,76	1 416,91	1 416,91
Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x900 mm	021 Stavby	ks	9,00	181,85	1 636,65	1 963,98	1 963,98
Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor 22K 600x1000 mm	021 Stavby	ks	1,00	198,67	198,67	238,40	238,40
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	021 Stavby	ks	6,00	89,56	537,36	644,83	644,83
Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor 22K 600x1200 mm	021 Stavby	ks	5,00	227,84	1 139,20	1 367,04	1 367,04
Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1300 mm	021 Stavby	ks	1,00	240,48	240,48	288,58	288,58
Oceľový držiak + konzola + odvzdušňov. zátky pre telesá	021 Stavby	sád	34,00	5,87	199,58	239,50	239,50
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	89,90	3,81	342,47	410,96	410,96
Vykurovacía skúška,napustenie systému.skúška tesnosti...	021 Stavby	hod	72,00	11,63	837,36	1 004,83	1 004,83
Preplach potrubia	021 Stavby	hod	4,00	29,84	119,36	143,23	143,23
Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojínás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	383,00	3,01	1 152,83	1 383,40	1 383,40
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné...ostatné -/vysprav. otvorov a pod.../	021 Stavby	hod	26,00	29,84	775,84	931,01	931,01
Ostatné... a prevádzkový poriadok	021 Stavby	kpl	1,00	411,60	411,60	493,92	493,92
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, uvedenie zariadenia do prevádzky a vyskúšanie	021 Stavby	hod	24,00	29,84	716,16	859,39	859,39
Oprava stien v nevyhnutnom rozsahu	021 Stavby	m2	45,00	18,27	822,15	986,58	986,58
Vyčistenie prefrezovanie komína v. 10,8m	021 Stavby	kpl	1,00	789,33	789,33	947,20	947,20
Vnútrotná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	021 Stavby	m2	70,00	13,30	931,00	1 117,20	1 117,20
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	70,00	7,97	557,90	669,48	669,48

Samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25 mm- /vyspravenie podlahy/	021 Stavby	m2	17,00	30,70	521,90	626,28	626,28
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	25,00	6,58	164,50	197,40	197,40
Vyvížkovanie existujúceho kominového telesa výšky 10,8 m nerezovými rúrami DN 180	021 Stavby	súb.	1,00	1 286,32	1 286,32	1 543,58	1 543,58
Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 150 mm, -0,00400t	021 Stavby	ks	15,00	3,29	49,35	59,22	59,22
Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	4,00	5,47	21,88	26,26	26,26
Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	1,00	3,74	3,74	4,49	4,49
Vybúranie otvoru 200x200 mm v komin.telese hr.do 300 mm, -0,05700t	021 Stavby	ks	1,00	8,74	8,74	10,49	10,49
Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 600 mm, -0,29200t	021 Stavby	ks	2,00	43,85	87,70	105,24	105,24
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2,hr.nad 120 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	2,00	43,85	87,70	105,24	105,24
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 09 m2, hr.nad 120 mm, -0,03200t	021 Stavby	ks	3,00	65,78	197,34	236,81	236,81
Vysekanie rýh v betónovej podlahe do hĺbky 150mm a šírky nad 300mm, -0,13200t/-pre osadenie podl.vpuste a potrubia PVC 110	021 Stavby	m	8,00	22,66	181,28	217,54	217,54
Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	70,00	3,07	214,90	257,88	257,88
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	5,43	15,67	85,04	102,05	102,05
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,43	30,70	166,61	199,93	199,93
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	48,33	5,12	247,45	296,94	296,94
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,43	15,80	85,75	102,90	102,90
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	5,43	23,39	126,94	152,33	152,33
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	5,43	102,32	555,29	666,35	666,35
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	10,81	37,49	405,30	486,36	486,36
Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m2	6,00	7,67	46,02	55,22	55,22
Štvorhranné potrubie pozink. do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m2	8,71	38,17	332,54	399,05	399,05
Montáž sieťky proti hmyzu	021 Stavby	ks	2,00	4,39	8,78	10,54	10,54
Sieťka proti hmyzu	021 Stavby	ks	2,00	21,93	43,86	52,63	52,63
Montáž protidážďovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m2	021 Stavby	ks	2,00	10,22	20,44	24,53	24,53
Protidážďová žalúzia 355x355 mm	021 Stavby	ks	1,00	116,94	116,94	140,33	140,33
Protidážďová žalúzia 400x280 mm	021 Stavby	ks	1,00	233,88	233,88	280,66	280,66
Závesy pre kruhové a štvorhranné vzduchot. potrubia vr. dodaného materiálu	021 Stavby	kpl	1,00	73,09	73,09	87,71	87,71

Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	8,76	1,80	15,76	18,91	18,91
Škrovanie podláh z dlaždíc keram.	021 Stavby	m2	25,00	1,46	36,50	43,80	43,80
Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla vef. 333x333x8 mm	021 Stavby	m2	25,00	30,70	767,50	921,00	921,00
Dlaždice keramické, kvxh 333x333x8 mm	021 Stavby	m2	26,78	8,77	234,82	281,78	281,78
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	10,39	22,84	237,26	284,71	284,71
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	70,00	0,73	51,10	61,32	61,32
Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	70,00	1,90	133,00	159,60	159,60
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné...ostatné -/vysprav. otvorov ,podláh a pod.../	021 Stavby	hod	40,00	17,54	701,60	841,92	841,92
Elektroinštalácia a bleskozvod					0,00	0,00	0,00
Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,00	87,70	87,70	105,24	105,24
Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	4,00	36,54	146,16	175,39	175,39
Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	161,00	4,24	682,64	819,17	819,17
Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	021 Stavby	ks	11,00	5,70	62,70	75,24	75,24
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	470,00	2,78	1 306,60	1 567,92	1 567,92
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	3,00	29,56	88,68	106,42	106,42
Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	3,00	4,55	13,65	16,38	16,38
Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	021 Stavby	ks	3,00	24,86	74,58	89,50	89,50
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	20,00	3,14	62,80	75,36	75,36
Nehoravý kábel N2XH-J 5x 10	021 Stavby	m	21,00	9,09	190,89	229,07	229,07
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	20,00	2,85	57,00	68,40	68,40
Nehoravý kábel N2XH-J 5x6	021 Stavby	m	21,00	6,42	134,82	161,78	161,78
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	10,00	2,41	24,10	28,92	28,92
Nehoravý kábel N2XH-J 5x4	021 Stavby	m	10,50	3,82	40,11	48,13	48,13
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	100,00	1,89	189,00	226,80	226,80
Nehoravý kábel N2XH-J 5x2,5	021 Stavby	m	105,00	2,37	248,85	298,62	298,62
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 7x1,5	021 Stavby	m	50,00	2,05	102,50	123,00	123,00
Nehoravý kábel N2XH-J 7x1,5 RE	021 Stavby	m	52,50	3,32	174,30	209,16	209,16
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	850,00	1,53	1 300,50	1 560,60	1 560,60
Nehoravý kábel N2XH-J 3x2,5	021 Stavby	m	892,50	1,49	1 329,83	1 595,80	1 595,80
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	920,00	1,51	1 389,20	1 667,04	1 667,04

Nehorľavý kábel N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	966,00	0,95	917,70	1 101,24	1 101,24
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	140,00	1,51	211,40	253,68	253,68
Nehorľavý kábel N2XH-O 3x1,5	021 Stavby	m	147,00	0,95	139,65	167,58	167,58
Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	110,00	1,32	145,20	174,24	174,24
Nehorľavý kábel N2XH-O 2x1,5 E	021 Stavby	m	115,50	0,75	86,63	103,96	103,96
Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	200,00	1,32	264,00	316,80	316,80
Dátový kábel S/FTP cat6a LS0H drot	021 Stavby	m	210,00	0,88	184,80	221,76	221,76
Rúrka elektroinštalčná ohybná kovová typ 2423, uložená pevne	021 Stavby	m	300,00	1,39	417,00	500,40	500,40
Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	315,00	0,51	160,65	192,78	192,78
Rúrka elektroinštalčná ohybná kovová typ 2436, uložená pevne	021 Stavby	m	30,00	1,39	41,70	50,04	50,04
Rúrka FXP 40	021 Stavby	m	31,50	1,18	37,17	44,60	44,60
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	30,00	2,41	72,30	86,76	86,76
Cu-Kábel pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 25 žz	021 Stavby	m	31,50	4,02	126,63	151,96	151,96
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	021 Stavby	m	40,00	1,97	78,80	94,56	94,56
Cu-Kábel pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 16 žz	021 Stavby	m	42,00	2,59	108,78	130,54	130,54
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	80,00	1,32	105,60	126,72	126,72
Cu-Kábel pre pohyblivé uloženie H 07 V-K 6 žz	021 Stavby	m	84,00	0,96	80,64	96,77	96,77
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	10,00	3,10	31,00	37,20	37,20
G-Káblové oko CU 10x6 KU-L	021 Stavby	ks	10,00	0,34	3,40	4,08	4,08
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	4,68	46,80	56,16	56,16
G-Káblové oko CU 6x6 KU-L	021 Stavby	ks	10,00	0,34	3,40	4,08	4,08
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	4,09	40,90	49,08	49,08
G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	021 Stavby	ks	10,00	0,38	3,80	4,56	4,56
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	150,00	3,65	547,50	657,00	657,00
Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	021 Stavby	ks	2,00	9,38	18,76	22,51	22,51
Sporáková prípojka 3425A-0344 B biela	021 Stavby	ks	2,00	19,02	38,04	45,65	45,65
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	33,00	7,60	250,80	300,96	300,96
Elektroinštalčný materiál a prístroje - T-Zasuv.5512A-2349 B dv.kompl.	021 Stavby	ks	33,00	7,66	252,78	303,34	303,34
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	40,00	7,60	304,00	364,80	364,80
Elektroinštalčný materiál a prístroje - T-Zasuv.5592A-A2349B	021 Stavby	ks	40,00	56,47	2 258,80	2 710,56	2 710,56
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	40,00	1,04	41,60	49,92	49,92
Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	16,00	6,94	111,04	133,25	133,25
Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	021 Stavby	ks	16,00	5,01	80,16	96,19	96,19
Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	021 Stavby	ks	16,00	1,80	28,80	34,56	34,56
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	16,00	1,04	16,64	19,97	19,97
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojпólový - radenie 2	021 Stavby	ks	9,00	6,94	62,46	74,95	74,95
Elektroinštalčný materiál a prístroje - T-Spinac 3558-A05340	021 Stavby	ks	9,00	6,90	62,10	74,52	74,52

Elektroinštalčný materiál a prístroje - T-Spinac 3558A-A652 B kryt	021 Stavby	ks	9,00	2,25	20,25	24,30	24,30
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	9,00	1,04	9,36	11,23	11,23
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	6,00	6,94	41,64	49,97	49,97
Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	021 Stavby	ks	6,00	5,41	32,46	38,95	38,95
Kryt kolisky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	021 Stavby	ks	6,00	1,80	10,80	12,96	12,96
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	6,00	1,04	6,24	7,49	7,49
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojtyp prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	3,00	6,94	20,82	24,98	24,98
Prístroj prepínača 3558-A52340 6+6	021 Stavby	ks	3,00	8,80	26,40	31,68	31,68
Elektroinštalčný materiál a prístroje - T-Spinac 3558A-A652 B kryt	021 Stavby	ks	3,00	2,25	6,75	8,10	8,10
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	3,00	1,04	3,12	3,74	3,74
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	4,00	7,24	28,96	34,75	34,75
Prístroj prepínača 3558-A07340 7,7So	021 Stavby	ks	4,00	7,88	31,52	37,82	37,82
Kryt kolisky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	021 Stavby	ks	4,00	1,80	7,20	8,64	8,64
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	4,00	1,04	4,16	4,99	4,99
Zapojenie zásuvky 2xRJ45	021 Stavby	ks	11,00	10,09	110,99	133,19	133,19
A-Maska 5014A-B1018 nosna	021 Stavby	ks	11,00	1,40	15,40	18,48	18,48
T-Zásuv.5014A-A100B dátova	021 Stavby	ks	11,00	3,20	35,20	42,24	42,24
Počítačová sieť a príslušenstvo Keyston RJ45/s, Cat.6a 10G	021 Stavby	ks	22,00	6,29	138,38	166,06	166,06
Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	11,00	1,04	11,44	13,73	13,73
Prepínač vachkový v kryte S 25 VP, VL 01, 02	021 Stavby	ks	1,00	8,52	8,52	10,22	10,22
Elektroinštalčný materiál a prístroje - Ukončovacie prvky pre spájanie Cu a Al vodičov - SEZ-Spinac S 25 JP 1103 A6	021 Stavby	ks	1,00	25,62	25,62	30,74	30,74
Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	28,00	9,03	252,84	303,41	303,41
Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	28,00	0,26	7,28	8,74	8,74
Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	10,00	12,38	123,80	148,56	148,56
Krabica KR-97	021 Stavby	ks	10,00	1,32	13,20	15,84	15,84
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	123,00	4,24	521,52	625,82	625,82
I-Krabica ASD 70 pod omlietku	021 Stavby	ks	123,00	0,12	14,76	17,71	17,71
Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 4 x 4	021 Stavby	ks	150,00	0,44	66,00	79,20	79,20
Elektroinštalčný materiál a prístroje - Svorka WAGO 2273-204,4x0,5-2,5	021 Stavby	ks	150,00	0,16	24,00	28,80	28,80
Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	12,00	6,14	73,68	88,42	88,42
Bernard svorka zemniaca ZSA 16; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	12,00	1,90	22,80	27,36	27,36
Páska CU; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	12,00	0,69	8,28	9,94	9,94
Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	60,00	21,93	1 315,80	1 578,96	1 578,96
Demontáž existujúcich rozvodov	021 Stavby	hod	24,00	21,93	526,32	631,58	631,58
Protipožiarna upchávka, prechod stenou - okraja orámovaný uhol t 15 cm	021 Stavby	m2	1,00	175,41	175,41	210,49	210,49
Protipožiarna PU pena FP 1-K Wurt 750 ml	021 Stavby	ks	2,00	40,93	81,86	98,23	98,23
Zapojenie rekuperačnej vetracej jednotky 230V	021 Stavby	ks	14,00	21,93	307,02	368,42	368,42
Osadenie polyamidovej príchytiky HM 10, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	300,00	1,17	351,00	421,20	421,20

Hmoždinka klasická so skrutkou 10x50 mm	021 Stavby	ks	300,00	0,15	45,00	54,00	54,00
Osadenie polyamidovej príchytky HM 10 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	600,00	1,39	834,00	1 000,80	1 000,80
Hmoždinka dlhá so skrutkou 10x80 mm	021 Stavby	ks	600,00	0,18	108,00	129,60	129,60
Montáž svetidla interiérového na strop do 10 kg	021 Stavby	ks	70,00	21,19	1 483,30	1 779,96	1 779,96
Zapojenie svetidiel IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	70,00	2,92	204,40	245,28	245,28
Stropné svetidlo LED líniové, 37W, 5200Lm, 4000K, 230V, IP40	021 Stavby	ks	70,00	122,68	8 587,60	10 305,12	10 305,12
Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	021 Stavby	ks	36,00	15,35	552,60	663,12	663,12
Zapojenie svetidiel IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	36,00	2,92	105,12	126,14	126,14
Svetidlo prísadené, LED,1550Lm, 25W, 4000K, 230V	021 Stavby	ks	36,00	75,42	2 715,12	3 258,14	3 258,14
Montáž svetidla exteriérového na stenu do 2 kg	021 Stavby	ks	18,00	15,35	276,30	331,56	331,56
Zapojenie svetidiel IP54, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	18,00	2,92	52,56	63,07	63,07
Nástenné svetidlo LED,16W, 1000Lm, 230V, IP65	021 Stavby	ks	18,00	79,11	1 423,98	1 708,78	1 708,78
Montáž svetidla exteriérového na stenu do 5 kg	021 Stavby	ks	2,00	15,35	30,70	36,84	36,84
Zapojenie svetidiel IP54, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	2,00	2,92	5,84	7,01	7,01
Svetidlo prísadené LED, 36W, 4680 až 5100Lm, 3000 až 6000K, IP 65	021 Stavby	ks	2,00	77,18	154,36	185,23	185,23
Montáž svetidla interiérového na stenu do 2 kg	021 Stavby	ks	11,00	12,42	136,62	163,94	163,94
Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	11,00	2,92	32,12	38,54	38,54
Nástenné núdzové svetidlo, 3W, min. 150Lm, IP65	021 Stavby	ks	11,00	28,94	318,34	382,01	382,01
Montáž serverového rozvádzača - dvere presklené	021 Stavby	ks	1,00	110,74	110,74	132,89	132,89
Rozvádzač 12U 19", presklenné dvere, nástenný	021 Stavby	ks	1,00	131,19	131,19	157,43	157,43
Montáž police do rozvádzača,perferovaná	021 Stavby	ks	1,00	6,94	6,94	8,33	8,33
Police 19" pevná	021 Stavby	ks	1,00	18,39	18,39	22,07	22,07
Montáž rozvodného panelu, s prepäťovou ochranou	021 Stavby	ks	1,00	12,80	12,80	15,36	15,36
Napájací panel + vypínač + poistka	021 Stavby	ks	1,00	31,16	31,16	37,39	37,39
Montáž držiaka patch káblov, držiak kovový	021 Stavby	ks	2,00	3,04	6,08	7,30	7,30
Panel vyvážovací 1U 19"	021 Stavby	ks	2,00	8,40	16,80	20,16	20,16
Montáž tieniaceho patch panelu, 24xRJ45	021 Stavby	ks	1,00	32,79	32,79	39,35	39,35
Patch panel 24port keystone	021 Stavby	ks	1,00	12,66	12,66	15,19	15,19
Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45,	021 Stavby	ks	22,00	6,52	143,44	172,13	172,13
Keystone cat 6a	021 Stavby	ks	22,00	3,49	76,78	92,14	92,14
Montáž patch kábla FTP, Cat.5, 5E, 6 - 0.5m, 1m, 1.5m ,2m, 3m, LSOH	021 Stavby	ks	28,00	0,73	20,44	24,53	24,53
Patch kábel cat 6a 0,5m	021 Stavby	ks	14,00	1,51	21,14	25,37	25,37
Patch kábel cat 6a 1m	021 Stavby	ks	14,00	1,68	23,52	28,22	28,22
Rozvádzač RH					0,00	0,00	0,00
Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,00	65,78	65,78	78,94	78,94
Rozvádzač oceľoplechový zapustený RZB-3N72-B	021 Stavby	ks	1,00	138,86	138,86	166,63	166,63
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	7,60	7,60	9,12	9,12
Elektroinštalčný materiál a prístroje - Vypinac MSO-63-3	021 Stavby	ks	1,00	32,16	32,16	38,59	38,59
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	7,60	15,20	18,24	18,24
Elektroinštalčný materiál a prístroje - Istic LTE-25B-3	021 Stavby	ks	2,00	4,68	9,36	11,23	11,23
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	7,60	7,60	9,12	9,12

Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LTE-20B-3	021 Stavby	ks	1,00	4,39	4,39	5,27	5,27
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	16,00	5,85	93,60	112,32	112,32
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LTE-16B-1	021 Stavby	ks	16,00	3,80	60,80	72,96	72,96
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	4,00	5,85	23,40	28,08	28,08
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LTE-10B-1	021 Stavby	ks	4,00	3,22	12,88	15,46	15,46
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,85	5,85	7,02	7,02
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LPE- 6B-1	021 Stavby	ks	1,00	2,92	2,92	3,50	3,50
Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	021 Stavby	ks	2,00	64,32	128,64	154,37	154,37
Drobný upevňovací a pomocný elektromateriál - Mostík rozbočovací N15	021 Stavby	ks	2,00	15,35	30,70	36,84	36,84
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	2,00	26,31	52,62	63,14	63,14
Prúdový chránič LFE-40-4-030AC	021 Stavby	ks	2,00	41,66	83,32	99,98	99,98
Prepojovacia lišta S3L-1000-16	021 Stavby	ks	3,00	14,62	43,86	52,63	52,63
Zvodíče prepätia kombinované triedy B + C	021 Stavby	ks	4,00	30,70	122,80	147,36	147,36
Kombinovaný zvodíč bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-3N-MZ	021 Stavby	ks	1,00	95,01	95,01	114,01	114,01
Koeficient montáže RH (30% z montáží rozvádzača)	021 Stavby	%	1,00	21,93	21,93	26,32	26,32
Rozvádzač R1					0,00	0,00	0,00
Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,00	65,78	65,78	78,94	78,94
Rozvádzač oceľoplechový zapustený RZB-3N72-B	021 Stavby	ks	1,00	138,86	138,86	166,63	166,63
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	7,60	7,60	9,12	9,12
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Vypinac MSO-63-3	021 Stavby	ks	1,00	32,16	32,16	38,59	38,59
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	7,60	15,20	18,24	18,24
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LPE-16B-3	021 Stavby	ks	2,00	4,39	8,78	10,54	10,54
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	14,00	5,85	81,90	98,28	98,28
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LTE-16B-1	021 Stavby	ks	14,00	3,80	53,20	63,84	63,84
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	7,00	5,85	40,95	49,14	49,14
Elektroinštalacný materiál a prístroje - Istic LTE-10B-1	021 Stavby	ks	7,00	3,22	22,54	27,05	27,05
Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	021 Stavby	ks	2,00	64,32	128,64	154,37	154,37
Drobný upevňovací a pomocný elektromateriál - Mostík rozbočovací N15	021 Stavby	ks	2,00	15,35	30,70	36,84	36,84
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	2,00	26,31	52,62	63,14	63,14
Prúdový chránič LFE-40-4-030AC	021 Stavby	ks	2,00	41,66	83,32	99,98	99,98
Zvodíče prepätia triedy C	021 Stavby	ks	4,00	16,08	64,32	77,18	77,18
Zvodíč prepätia SVC-350-3N-MZ	021 Stavby	ks	1,00	58,47	58,47	70,16	70,16
Koeficient montáže R-P3 (30% z montáží rozvádzača)	021 Stavby	%	1,00	21,93	21,93	26,32	26,32
					0,00	0,00	0,00
Základná inštalácia - zásuvky vypínače, 2x LED svietidlo 51W, kabeláž, uzemnenie, pospojovanie	021 Stavby	set	1,00	628,54	628,54	754,25	754,25
Základná inštalácia - zásuvky vypínače, 2x LED svietidlo 51W, kabeláž, uzemnenie, pospojovanie (montáž)	021 Stavby	set	1,00	1 710,22	1 710,22	2 052,26	2 052,26
Nástenný plechový rozvádzač kotolne, vrátane istiacich a ovládacích prvkov	021 Stavby	set	1,00	292,34	292,34	350,81	350,81
Nástenný plechový rozvádzač kotolne, vrátane istiacich a ovládacích prvkov (montáž)	021 Stavby	set	1,00	584,69	584,69	701,63	701,63

technologické rozvody MaR, kabeláž, teplotné čidlá, istiacie a ovládacie prvky v rozvádzači kotolne, digitálny riadiaci systém	021 Stavby	set	1,00	877,03	877,03	1 052,44	1 052,44
technologické rozvody MaR, kabeláž, teplotné čidlá, istiacie a ovládacie prvky v rozvádzači kotolne, digitálny riadiaci systém (montáž)	021 Stavby	set	1,00	2 338,76	2 338,76	2 806,51	2 806,51
fotovoltaický panel 415 W	021 Stavby	ks	24,00	320,45	7 690,80	9 228,96	9 228,96
strešná hliníková konštrukcia na panely	021 Stavby	set	1,00	2 194,78	2 194,78	2 633,74	2 633,74
kabeláž, prepäť, ochrany a montáž	021 Stavby	set	1,00	1 786,52	1 786,52	2 143,82	2 143,82
komplexné riadenie FV s výkonom do 10 kW	021 Stavby	set	1,00	2 910,17	2 910,17	3 492,20	3 492,20
Modul napájania	021 Stavby	set	1,00	971,45	971,45	1 165,74	1 165,74
RM Web-i monitor	021 Stavby	set	0,00	730,86	0,00	0,00	0,00
Batérie min. 5kW	021 Stavby	set	2,00	2 494,00	4 988,00	5 985,60	5 985,60
komplexné dodanie a montáž FVE, autorizované spustenie systému a zaškolenie obsluhy, pripojenie na rozvod elektriny a revízia, dopravné náklady	021 Stavby	set	1,00	3 521,29	3 521,29	4 225,55	4 225,55
Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	7,00	4,06	28,42	34,10	34,10
Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15	021 Stavby	ks	7,00	9,22	64,54	77,45	77,45
Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	4,00	11,81	47,24	56,69	56,69
Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	021 Stavby	ks	4,00	1,32	5,28	6,34	6,34
Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	021 Stavby	ks	5,00	15,76	78,80	94,56	94,56
Podstavec k zachytávacej tyči betón 350x350x50 mm označenie k JP a OB D=21, 27, 28 mm	021 Stavby	ks	5,00	10,95	54,75	65,70	65,70
Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	7,00	3,45	24,15	28,98	28,98
Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	7,00	3,27	22,89	27,47	27,47
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	7,00	4,11	28,77	34,52	34,52
Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	7,00	3,27	22,89	27,47	27,47
Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	9,00	4,11	36,99	44,39	44,39
Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	9,00	3,27	29,43	35,32	35,32
Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	60,00	3,54	212,40	254,88	254,88
Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	60,00	3,27	196,20	235,44	235,44
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	16,00	4,11	65,76	78,91	78,91
Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02	021 Stavby	ks	16,00	3,27	52,32	62,78	62,78
Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	5,00	2,10	10,50	12,60	0,00
Svorka uzemňovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	021 Stavby	ks	5,00	2,49	12,45	14,94	0,00
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	021 Stavby	ks	8,00	3,20	25,60	30,72	0,00
Svorka odbočovacia SR 02 (M8) 55x38mm FeZn	021 Stavby	ks	8,00	2,49	19,92	23,90	0,00
Svorka FeZn spojovacia SP	021 Stavby	ks	2,00	3,54	7,08	8,50	8,50
Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,00	3,27	6,54	7,85	7,85

Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	8,00	4,11	32,88	39,46	39,46
Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	8,00	3,27	26,16	31,39	31,39
Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	8,00	4,11	32,88	39,46	39,46
Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,00	3,27	26,16	31,39	31,39
Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	160,00	4,20	672,00	806,40	806,40
Podpera vedenia PV 21 256070E KUŽEL 115x150x150mm 1,4kg beton/plast pre plochú strechu	021 Stavby	ks	160,00	3,27	523,20	627,84	627,84
Mamut Glue Crystal 290 ml transparent DEN BRAVEN	021 Stavby	bal	6,00	14,79	88,74	106,49	0,00
Podpery vedenia FeZn do dreva a drevených konštrukcií PV 04, 05, 06 a PV17, 18	021 Stavby	ks	16,00	2,70	43,20	51,84	51,84
Podpera vedenia PV 17-8 f312639 FeZn 8/280mm do dreva	021 Stavby	ks	16,00	3,30	52,80	63,36	0,00
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	ks	100,00	9,06	906,00	1 087,20	1 087,20
Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	68,00	3,04	206,72	248,06	248,06
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	8,00	1,27	10,16	12,19	12,19
Štítok orientačný zemniaci, bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	8,00	0,67	5,36	6,43	6,43
Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	8,00	5,86	46,88	56,26	56,26
Plastová krabica KUZ-V, 196x156x86	021 Stavby	ks	8,00	18,20	145,60	174,72	174,72
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	70,00	4,68	327,60	393,12	393,12
Územňovací vodič zliatina AlMgSi izolovaný PVC označenie O 8	021 Stavby	m	73,50	12,42	912,87	1 095,44	1 095,44
Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	ks	8,00	20,68	165,44	198,53	198,53
Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	8,00	25,59	204,72	245,66	245,66
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	50,00	9,06	453,00	543,60	0,00
Páska uzemňovacia 30x4mm FeZn	021 Stavby	kg	50,00	4,40	220,00	264,00	0,00
HB BODY Body 950 izolačný sprej Čierna,400ml Sprej	021 Stavby	ks	5,00	8,26	41,30	49,56	0,00
Osadenie polyamidovej príchytiky HM 8, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	140,00	0,88	123,20	147,84	147,84
Plastová príchytka na zvodový vodič	021 Stavby	ks	140,00	1,15	161,00	193,20	193,20
Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	160,00	3,70	592,00	710,40	710,40
Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	72,00	3,33	239,76	287,71	287,71
Demontáž existujúcej sústavy	021 Stavby	hod	10,00	21,93	219,30	263,16	263,16
Práce navyše bližšie nešpecifikované	021 Stavby	hod	6,00	21,93	131,58	157,90	157,90
Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	106,00	12,40	1 314,40	1 577,28	1 577,28
Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	106,00	2,56	271,36	325,63	325,63

Proviz. úprava terénu v zemi tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	53,00	4,08	216,24	259,49	259,49
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	15,00	5,85	87,75	105,30	105,30
Betónovanie základových pátiiek, betón prostý	021 Stavby	m3	0,60	138,86	83,32	99,98	99,98
Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	0,60	153,06	91,84	110,21	110,21
Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	021 Stavby	m3	0,60	123,11	73,87	88,64	88,64
Mimostaveništná Doprava	021 Stavby	kpl	1,00	146,17	146,17	175,40	175,40
Podružný Materiál (1,72 % z materiálu)	021 Stavby	%	0,02	46 314,59	787,35	944,82	944,82
Podiel Pridružených Výkonov (5% z konštrukcii)	021 Stavby	%	0,05	28 369,66	1 418,48	1 702,18	1 702,18
Odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie a bleskozvodu	021 Stavby	kpl	1,00	1 534,81	1 534,81	1 841,77	1 841,77
Likvidácia odpadu	021 Stavby	kpl	1,00	437,85	437,85	525,42	525,42
vetranie s rekuperáciou	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	26,60	5,85	155,61	186,73	186,73
Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	021 Stavby	ks	14,00	17,54	245,56	294,67	294,67
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,17	15,67	2,66	3,19	3,19
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,17	20,29	3,45	4,14	4,14
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,49	0,60	0,89	1,07	1,07
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,17	15,80	2,69	3,23	3,23
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,72	40,00	28,92	34,70	34,70
Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 Stavby	t	0,16	157,23	25,79	30,95	30,95
Montáž lokálnej vetracej jednotky s rekuperáciou tepla	021 Stavby	ks	14,00	496,99	6 957,86	8 349,43	8 349,43
Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	109,15	2,48	271,22	325,46	325,46
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné...ostatné -/vysprav.otvorov a pod.../	021 Stavby	hod	16,00	17,54	280,64	336,77	336,77
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, uvedenie zariadenia do prevádzky a vyskúšanie	021 Stavby	hod	24,00	17,54	420,96	505,15	505,15
SPOLU výdavky ostatné					195 589,32	234 707,13	233 597,96
SPOLU Výdavky na budovu č. 1					345 805,93	414 967,06	408 621,90
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor potreby energie na vykurovanie							408 621,90

